平成２３年６月吉日

企業・団体の皆様へ
広島県コンクリート診断士会

設立発起人代表

米倉亜州夫（広島大学名誉教授）

広島県コンクリート診断士会の設立と賛助会員募集のご案内

拝啓

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より建設事業に携わられコンクリート構造物の築造を通じて社会資本の充実に貢献されてい

ることに対し深く敬意を表するものです。

 さて、近年社会資本整備の進展にともない多くのコンクリート構造物がストックされその維持管理

の重要性が叫ばれるようになりました。これを鑑み、公益社団法人・日本コンクリート工学会では「コ

ンクリート診断士（以下、診断士）」制度を設けコンクリート構造物の診断の重要性とその技術の向

上を図るようになりました。現在では、診断士が維持管理において重要な役割を担うようになり、な

くてはならない存在となっています。

広島県においても多くの診断士が誕生しており活躍されているところですが、この技術の進歩は目

覚しくまさに日進月歩であり、これに対応するためには診断士個人の努力だけでは限界があります。

また、コンクリート構造物の診断に対する要望が高まっており組織的な対応が望まれております。こ

れを受けて、全国各地（１４地区、中国地方では島根県と鳥取県）において「コンクリート診断士会」

が組織されるようになりました。しかし、残念ながら広島県ではいまだに組織されておりません。

そこでこの度、広島県内の診断士を結集し交流を通じてコンクリート診断技術の向上を図るととも

に、診断にかかわる要望に応える組織を作るために「広島県コンクリート診断士会」を設立すること

としました。本会の入会資格は、下記のとおりですが、賛助会員においては本会の活動あるいは成果

に関する情報を優先的に受ける権利を有します。

１）正会員・・・広島県内に勤務または居住しコンクリート診断士の資格を有する者

２）賛助会員・・上記に賛同する企業・団体とする。

ついては、本会の目的や趣旨にご賛同いただける企業・団体の入会を募りたく設立趣意書、会則お

よび会員特典を添えてご案内申し上げる次第です。入会の申し込みは、広島県コンクリート診断士会

のホームページ（http://h-cd.jp）にアクセスをお願いします。また、入会を希望される企業・団体に

ついては、設立総会（詳細はホームページ）への参加を合わせてお願い申し上げます。

なお、貴団体所属の診断士の方々に別紙「広島県コンクリート診断士会の設立と会員募集のご案内」

を回覧していただくようお願い申し上げます。

敬具